
IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L. N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

1 

DECRETO n. 749 del 16 marzo 2017 

Rettifica del Decreto n. 595 del 3 marzo 2017 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 595 del 03/03/2017, relativo alla liquidazione del II SAL per la 

domanda di pagamento protocollo CR-61737-2016 del 15/11/2016 di cui alla concessione a favore 

di SOCIETÀ AGRICOLA ALLEVAMENTI CASCONE S.S. DI CASCONE LUIGI E C., a seguito della do-

manda di accesso ai contributi per la ricostruzione post-sisma protocollo CR-19747-2015 del 

30/04/2015, per un importo del II SAL pari ad € 124.244,11.    

Considerato che con il Decreto n. 595 del 03 marzo 2017 non è stato ancora liquidato il contributo 

a favore del beneficiario, Società Agricola Cascone S.S. di Cascone Luigi e C., in quanto nella do-

manda di pagamento di II SAL è stato indicato un codice I-BAN non corretto del beneficiario stesso 

e tale codice I-BAN è stato riportato nell’Allegato Unico al medesimo decreto; 

Tenuto conto che con protocollo CR-9254-2017 del 09/03/2017, è stata caricata dal beneficiario 

SOCIETÀ AGRICOLA ALLEVAMENTI CASCONE S.S. DI CASCONE LUIGI E C. una comunicazione di 

rettifica del proprio I-BAN, da considerare per la liquidazione della somma da erogare a contribu-

to, che risulta essere correttamente “IT 11 T 01030 59470 000010050007”; 

Ritenuto pertanto di dover rettificare il Decreto n. 595 del 03/03/2017, per la sola parte relativa 

all’I-BAN del beneficiario SOCIETÀ AGRICOLA ALLEVAMENTI CASCONE S.S. DI CASCONE LUIGI E C., 

fermo restando il contenuto del suddetto decreto relativamente ai riferimenti procedurali ed alla 

documentazione amministrativa ivi riportata; 

Ritenuto di poter procedere, con il presente provvedimento, alla liquidazione del contributo 

richiesto nella domanda di pagamento in oggetto ed inerente agli interventi di cui alla 

concessione, secondo quanto indicato nella nota di erogazione predisposta dalla società 

INVITALIA, i cui esiti sono riportati nell’Allegato Unico prospetto, parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

Ritenuto di incaricare la “BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. – FILIALE MACCACARI DI GAZZO 

VERONESE (VR)”, istituto di credito prescelto dal richiedente in sede di presentazione della 

domanda di contributo, di liquidare l’importo di € 124.244,11 da erogare al beneficiario SOCIETÀ 

AGRICOLA ALLEVAMENTI CASCONE S.S. DI CASCONE LUIGI E C., relativo al pagamento del II SAL 

per gli interventi sull’immobile di proprietà, secondo le modalità stabilite nella convenzione tra la 

Cassa Depositi e Prestiti s.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI). 

DECRETA 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 595 del 03/03/2017, relativamente al codice I-BAN del

beneficiario SOCIETÀ AGRICOLA ALLEVAMENTI CASCONE S.S. DI CASCONE LUIGI E C., che cor-



2 

rettamente risulta essere “IT 11 T 01030 59470 000010050007”, come peraltro riportato 

nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;   

2. di liquidare, per le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente ri-

chiamate, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico parte inte-

grante e sostanziale del presente Decreto, a favore di SOCIETÀ AGRICOLA CASCONE S.S. DI

CASCONE LUIGI E C., con sede legale nel Comune di con sede legale nel Comune di Bondeno

(FE),in Via Piretta Rovere, n. 461, Codice Fiscale e Partita IVA 00773160387, avente come Lega-

le Rappresentante LUIGI CASCONE, Codice Fiscale CSCLGU59H12B980U, la somma complessiva

pari ad € 124.244,11, da erogare al beneficiario, relativa alla liquidazione del II SAL per gli in-

terventi di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. CR-19747-2015 del

30/04/2015;

3. di mantenere valida tutta la restante parte del suddetto Decreto n. 595 del 03/03/2017, sia re-

lativamente alle premesse che ai riferimenti procedurali ed alla documentazione amministrati-

va ivi riportata;

4. di dare mandato all’istituto di credito prescelto dal beneficiario, che risulta essere la “BANCA

MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. – FILIALE MACCACARI DI GAZZO VERONESE (VR)”, di erogare

l’importo di cui al punto  2 del presente dispositivo, secondo le modalità stabilite nella

convenzione tra la Cassa Depositi e Prestiti S.p.a. e l’Associazione Bancaria Italiana (ABI),

5. che copia del presente provvedimento venga trasmessa a SOCIETÀ AGRICOLA ALLEVAMENTI

CASCONE S.S. DI CASCONE LUIGI E C., ed all’istituto di credito “BANCA MONTEPASCHI DI

SIENA S.P.A. – FILIALE MACCACARI DI GAZZO VERONESE (VR)”, da questi prescelto, a cura del

Responsabile della procedura istruttoria delle domande presentate ai sensi dell’Ordinanza

57/2012 e s.m.i., con le modalità previste dalla “Linee guida” allegate alla sopra citata

Ordinanza.

Bologna,  Stefano Bonaccini 

 (firmato digitalmente)



3 

CR-19747-2015 30/04/2015

CR-19747-2015 30/04/2015

CR-61737-2016 15/11/2016

Bondeno Ferrara

DURC rilasciato il DURC-42-2017 04/01/2017

// //

CR-8302-2017 02/03/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 382.865,35 € 0,00 € 19.968,80 € 124.244,11

€ 382.865,35 € 0,00 € 0,00 € 19.968,80 € 124.244,11 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO

COSTO  

AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 135.763,98 € 133.540,44 € 16.396,18 € 124.244,11 € 0,00

€ 135.763,98 € 133.540,44 € 16.396,18 € 124.244,11 € 0,00

IMPORTO

€ 2.223,54

TOTALE € 2.223,54

IMPORTO

€ 5.932,80

€ 4.119,91

€ 3.114,92

€ 1.005,01

TOTALE € 14.172,64

IMPORTO

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 16.396,18

8BANCA MONTEPASCHI DI SIENA S.P.A. - MACCACARI DI GAZZO VERONESE

Via Piretta Rovere, n°461  - CAP 44012 ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI
SEDE LEGALE Via Piretta Rovere, n°461  - CAP 44012 Bondeno Ferrara

CODICE FISCALE / PARTITA IVA

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI

DELOCALIZZAZIONE

LEGALE RAPPRESENTANTE

MOTIVAZIONE

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

"Fattura n°…del (data) fornitore ….

Fattura n°15 del 29/07/2016 di NEGRINI STEFANO 

GEOMETRA

SPESE TECNICHE: Si sospendono € 4.119,91 per eccedenza dei massimali erogabili (5%-2,5%-1% dei costi di riacquisto, trasporto 

e montaggio), secondo quanto previsto da Ordinanza 57/2012 e s.m.i..

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

FATTURA

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

Fattura n°27/A/2015 del 26/10/2015 di S.T.C. RICERCA E 

SVILUPPO S.A.S.

SPESE TECNICHE: Si sospendono € 3.114,92 per eccedenza dei massimali erogabili (5%-2,5%-1% dei costi di riacquisto, trasporto 

e montaggio), secondo quanto previsto da Ordinanza 57/2012 e s.m.i..

Fattura n°34/A/2016 del 27/07/2016 di S.T.C. RICERCA E 

SVILUPPO S.A.S.

SPESE TECNICHE: Si sospendono € 1.005,01 per eccedenza dei massimali erogabili (5%-2,5%-1% dei costi di riacquisto, trasporto 

e montaggio), secondo quanto previsto da Ordinanza 57/2012 e s.m.i..

TOTALE € 124.244,11

Fattura n°161408 del 20/07/2016 del DODA 

COSTRUZIONE MACCHINE AGRICOLE DI DODA ALDO E C. 

SNC

COSTI PER IL MONTAGGIO: Fattura relativa a impianti tecnologici, in particolare alla fornitura e sostituzione di due sistemi di 

miscelazione liquame delle vasche circolari in c.a.. Vista la documentaione fornita, in particolare la DSAN del 27/01/2017 

relativamente al Valore di realizzo ("I beni dismessi sono presenti tutt'ora in azienda e verranno smaltiti a fine lavori"), la spesa 

richiesta è ammessa a contributo, ma si sospende quota parte pari a € 5.932,80 (pari all'80% di € 7.416,00 (85% dell'importo 

richiesto)) in attesa di evidenza del Valore di realizzo richiamato.

SCORTE € 0,00
DELOCALIZZAZIONE € 0,00
PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

Fattura n°15 del 29/07/2016 di NEGRINI STEFANO 

GEOMETRA
SPESE TECNICHE: Spesa non ammessa pari a € 2,223,54 per eccedenza del Contributo ammesso da esito istruttorio.

AIA

CUP E22F15000290001

 NO TITOLO ABILITATIVO

(codice) (codice)
04/01/2017

(codice)

BENI STRUMENTALI € 124.244,11

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA

IMMOBILI € 0,00

DELOCALIZZAZIONE
PRODOTTI DOP/IGP

DETRAIBILE

SCORTE

III SAL

IMMOBILI

ECONOMIE

CONTRIBUTO EROGATO
QUOTA COPERTA 

DA ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  

(per eventuale 

aggiornamento)

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

A-01.50.00
CODICE ATECO      

dell'attività svolta nell'immobile

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL
CSCLGU59H12B980ULuigi Cascone

ANTIMAFIA (certificato)

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA (rilascio)

00773160387

DOMANDA DI PAGAMENTO II SAL

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (II SAL)

Società Agricola Allevamenti Cascone S.S. di Cascone Luigi e C.

ANAGRAFICA

TIPO impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

BENI STRUMENTALI



4 
 

 
 
 
 

 

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO
CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

00773160387 00773160387 € 124.244,11 99

TOTALE € 124.244,11

NOTA 2: Si segnala che nella DSAN del Geom. Negrini del 01/02/2017 fornita sul portale Sfinge il 06/02/2017 è riportato:"Tutto ciò premesso si intende precisare che trattandosi di opere di consolidamento, 

inteso come aumento dello spessore della già esistente platea di fondazione in C.A. danneggiata dall’evento sismico , risultando ancora in corso altri lavori ( oltre al basamento prima citato ) ricompresi nel 

titolo S.C.I.A.- Prot. 11368 del 21/04/2015 , si provvederà ad un unico collaudo statico di tutte le strutture comprese nel sopra citato titolo che verrà effettuato alla fine di tutti i lavori relativi " .

CR-19747-2015 del 30/04/2015

0800000020000197472015
E22F15000290001

//MIP/E22F15000290001/99/IBANccDEDICATO/0800000020000197472015

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

IBANINTESTATARIO CONTO CORRENTE

IT11T0103059470000010050007

NOTA 1: L'importo erogabile è pari a € 124.244,11 di cui € 92.659,71 per spese rendicontate, ammesse ed erogabili al presente SAL 2 ed € 31.584,40 per recupero di importi sospesi al precedente SAL 1.

Società Agricola Allevamenti Cascone S.S. di Cascone Luigi 

e C.

II SAL

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO


